
Assegnazione dotazione extraorganica per il
personale ATA a. s. 2015/2016

Istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e situazioni
particolari di Fassa e del Primiero

Det. n. 82 del 15/09/2015

Assegnazione dotazione extraorganica per il personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario (A.T.A.)
per documentati motivi di salute alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e situazioni
particolari di Fassa e del Primiero - Anno Scolastico 2015/2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2015-S167-00119

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 49/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 82 DI DATA 15 Settembre 2015

O G G E T T O:

Assegnazione dotazione extraorganica per il personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario (A.T.A.) per
documentati motivi di salute alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e situazioni particolari di
Fassa e del Primiero - Anno Scolastico 2015/2016.

IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione n. 1073 di data 29 giugno 2015, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) degli istituti comprensivi del primo ciclo e situazioni particolari delle realtà scolastiche di Fassa e
del Primiero per l'anno scolastico 2015/2016;
- preso atto, che la succitata deliberazione dispone che qualora presso le istituzioni scolastiche e formative sia
presente personale esonerato da particolari mansioni, per documentati motivi di salute, i dirigenti delle
strutture provinciali competenti sul primo e sul secondo ciclo di istruzione e formazione, in accordo potranno
procedere all'assegnazione di dotazione organica aggiuntiva, nel limite massimo di 30 unità complessive cui
possono aggiungersi fino ad ulteriori 10 unità per assunzioni ai sensi della legge n. 68 del 1999; 
- esaminate le richieste formulate dai dirigenti degli istituti comprensivi del primo ciclo e situazioni
particolari delle realtà scolastiche di Fassa e del Primiero, ed acquisita la relativa documentazione a supporto;

- ritenuto di assegnare le ore aggiuntive pesando le invalidità superiori al 46% , e gli esoneri da particolari
mansioni attestate dal medico del lavoro, rapportando tali coefficienti all'orario di lavoro svolto, alla
disponibilità oraria complessiva da ripartire, tenuto conto delle particolari esigenze di ogni singola
istituzione, e del profilo professionale da integrare.
D E T E R M I N A



di assegnare alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e situazioni particolari di Fassa e del
Primiero per l'anno scolastico 2015/2016, la dotazione extraorganica per documentati motivi di salute,
secondo i parametri sopra definiti, come risultante dalla tabella allegata alla presente determinazione quale
parte integrante e sostanziale;

di dare atto che all'assunzione del personale provvederanno i dirigenti degli istituti comprensivi del primo
ciclo e situazioni particolari delle realtà scolastiche di Fassa e del Primiero, subordinando - per l'integrazione
del personale a tempo determinato esonerato per particolari motivi di salute - la durata del contratto
all'effettiva permanenza in servizio del personale stesso.

RC

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


